

세출예산사업명세서

2011년도 본예산 일반회계 어업생산과 ~ 어업생산과

부서: 어업생산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 해양자원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
어업생산과		6,977,647	6,176,250	801,397
	국	1,718,574		
	광	388,000		
	기	108,000		
	분	100,000		
	도	301,310		
	시	4,361,763		
해양수산 자원화		3,008,740	3,212,765	△204,025
	국	1,041,574		
	광	148,000		
	분	80,000		
	도	181,310		
	시	1,557,856		
해양자원관리		1,692,533	2,068,725	△376,192
	국	695,000		
	광	148,000		
	도	164,514		
	시	685,019		
해양자원관리		14,525	4,525	10,000
	도	5,000		
	시	9,525		
202 여비		4,525	4,525	0
01 국내여비		4,525	4,525	0
○ 수산시책 홍보 및 어민교육 20,000원 * 5명 * 10일		1,000		
○ 어업면허신청 현지조사 20,000원 * 2명 * 20일		800		
○ 어업권 실태조사 20,000원 * 2명 * 40일		1,600		
○ 전국 양식어장 평가회의 및 워크숍 참석 75,000원 * 3명 * 5일		1,125		
307 민간이전		10,000	0	10,000
	도	5,000		
	시	5,000		
02 민간경상보조		10,000	0	10,000
○ 아시아 수산학회 홍보 지원 사업보조 10,000,000원 * 1식		10,000		
	도	5,000		
	시	5,000		
수산종묘 매입방류		275,808	335,000	△59,192
	광	148,000		
	도	31,714		
	시	96,094		
206 재료비		275,808	335,000	△59,192
	광	148,000		
	도	31,714		
	시	96,094		
01 재료비		275,808	335,000	△59,192

부서: 어업생산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 해양자원관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 수산종묘 매입 방류사업 52,857,000원 * 4종	211,428		
			광	148,000		
			도	31,714		
			시	31,714		
			○ 치어 치패 매입 방류 64,380,000원 * 1식	64,380		
			어업 자원관리 공동체 지원	1,252,200	1,729,200	△477,000
			국	695,000		
			도	27,800		
			시	529,400		
			202 여비	1,200	1,200	0
			01 국내여비	1,200	1,200	0
			○ 어업자원관리 공동체지원 사업장 실태조사 등 20,000원 * 2명 * 30일	1,200		
			402 민간자본이전	1,251,000	1,728,000	△477,000
			국	695,000		
			도	27,800		
			시	528,200		
			01 민간자본보조	1,251,000	1,728,000	△477,000
			○ 어업자원관리 공동체 지원 1,390,000,000원 * 90%	1,251,000		
			국	695,000		
			도	27,800		
			시	528,200		
			국제조류학회 총회 개최 지원	150,000	0	150,000
			도	100,000		
			시	50,000		
			307 민간이전	150,000	0	150,000
			도	100,000		
			시	50,000		
			04 민간행사보조	150,000	0	150,000
			○ 국제조류학회 총회 개최 지원 행사보조 150,000,000원 * 1식	150,000		
			도	100,000		
			시	50,000		
			양식어업육성	1,316,207	1,144,040	172,167
			국	346,574		
			분	80,000		
			도	16,796		
			시	872,837		
			수산자원조성사업	502,000	300,200	201,800
			분	40,000		
			시	462,000		
			202 여비	2,000	200	1,800
			01 국내여비	2,000	200	1,800
			○ 태풍 및 적조피해조사, 복구사업 추진여비 20,000원 * 5명 * 20일	2,000		

부서: 어업생산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 양식어업육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
206	재료비	500,000	300,000	200,000
		분 시 40,000 460,000		
01	재료비	500,000	300,000	200,000
	○ 수산자원조성사업(수혜자부담 100,000천원 포함) 125,000,000원 * 4종	500,000 40,000 460,000		
질병예방 백신공급지원사업		8,000	3,040	4,960
		국 시 4,000 4,000		
307	민간이전	8,000	3,040	4,960
		국 시 4,000 4,000		
02	민간경상보조	8,000	3,040	4,960
	○ 질병예방 백신 공급 지원 사업보조 800,000원 * 12.5ℓ * 80%	8,000 4,000 4,000		
어류 양식장 소득제 지원		2,225	5,400	△3,175
		도 시 890 1,335		
402	민간자본이전	2,225	5,400	△3,175
		도 시 890 1,335		
01	민간자본보조	2,225	5,400	△3,175
	○ 어류 양식장 소득제 지원 2,225,000원 * 1식	2,225 890 1,335		
양식어류 약제 지원		35,000	35,000	0
402	민간자본이전	35,000	35,000	0
01	민간자본보조	35,000	35,000	0
	○ 양식어류 친환경 약제 지원사업 보조 70,000원 * 1,000포 * 50%	35,000		
해상 해상 양식사업		30,000	40,000	△10,000
206	재료비	30,000	40,000	△10,000
01	재료비	30,000	40,000	△10,000
	○ 해상 양식 육성사업(수혜자부담 6,000천원 포함) 30,000,000원 * 1개소	30,000		
고밀도 부표 보급 지원사업		238,590	180,000	58,590
		국 도 시 79,530 15,906 143,154		
402	민간자본이전	238,590	180,000	58,590

부서: 어업생산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 양식어업육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 도 시	79,530 15,906 143,154	
01 민간자본보조			238,590	180,000
○ 개량 부자 공급 지원				
15,000원 * 26,510개 * 60%			238,590	
	국 도 시	79,530 15,906 143,154		
육상양식장 에너지 재활용시스템 지원			310,392	75,000
	국 시	233,044 77,348		235,392
402 민간자본이전			310,392	75,000
	국 시	233,044 77,348		235,392
01 민간자본보조			310,392	75,000
○ 육상 양식장 에너지 재활용시스템 지원사업(양식기반시설)				
77,598,000원 * 5개소 * 80%			310,392	
	국 시	233,044 77,348		235,392
양식 신품종 개발사업			50,000	0
	분 시	40,000 10,000		50,000
206 재료비			50,000	0
	분 시	40,000 10,000		50,000
01 재료비			50,000	0
○ 참조기 시험양식 종묘 구입비				
500원 * 100,000미			50,000	
	분 시	40,000 10,000		50,000
패각처리 지원사업			120,000	0
	국 시	30,000 90,000		120,000
307 민간이전			120,000	0
	국 시	30,000 90,000		120,000
02 민간경상보조			120,000	0
○ 굴 패각처리 지원 사업보조				
20,000원 * 7,500톤 * 80%			120,000	
	국 시	30,000 90,000		120,000
여자만 새우자원량 적지조사 용역			20,000	0
403 자치단체등자본이전			20,000	0
02 공공관등에대한대행사업비			20,000	0

부서: 어업생산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 양식어업육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 여자만 새우자원량 적지조사 용역 20,000,000원 * 1식	20,000		
		수산자원보호		3,824,543	2,815,184	1,009,359
			국	677,000		
			광	240,000		
			기	108,000		
			분	20,000		
			도	120,000		
			시	2,659,543		
		해양환경보전		2,453,302	1,435,471	1,017,831
			국	577,000		
			광	200,000		
			기	108,000		
			분	20,000		
			도	70,000		
			시	1,478,302		
		해양폐기물 정화사업		140,000	100,000	40,000
			도	70,000		
			시	70,000		
		101 인건비		45,836	19,998	25,838
			도	22,918		
			시	22,918		
		04 기간제근로자등보수		45,836	19,998	25,838
		○ 해양쓰레기 수거 인부임 36,360원 * 15명 * 80일		43,632		
			도	21,816		
			시	21,816		
		○ 산재보험 및 고용보험 43,632,000원 * 5.05/100		2,204		
			도	1,102		
			시	1,102		
		201 일반운영비		48,636	14,002	34,634
			도	24,318		
			시	24,318		
		01 사무관리비		48,636	14,002	34,634
		○ 해양쓰레기 수거용품 구입 및 차단막 설치 28,636,000원 * 1식		28,636		
			도	14,318		
			시	14,318		
		○ 해양쓰레기 수거 장비 임차 20,000,000원 * 1식		20,000		
			도	10,000		
			시	10,000		
		307 민간이전		45,528	66,000	△20,472
			도	22,764		
			시	22,764		
		05 민간위탁금		45,528	66,000	△20,472

부서: 어업생산과
정책: 수산자원보호
단위: 해양환경보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 해양쓰레기 수거처리사업비(폐기물 운반 및 처리) 271,000원 * 168톤	45,528		
	도	22,764		
	시	22,764		
	해안가 쓰레기 수거처리사업	756,487	83,919	672,568
	101 인건비	16,587	11,519	5,068
	04 기간제근로자등보수	16,587	11,519	5,068
	○ 도심 해안가 전담 청소인부임	16,587		
	○ 인건비 35,480원 * 3명 * 5일 * 24주	12,773		
	○ 주차수당 35,480원 * 3명 * 24주	2,555		
	○ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험) 1,259,000원 * 1식	1,259		
	201 일반운영비	2,500	10,000	△7,500
	01 사무관리비	2,500	10,000	△7,500
	○ 해양쓰레기 처리 장비 임차 2,500,000원 * 1식	2,500		
	202 여비	2,400	2,400	0
	01 국내여비	2,400	2,400	0
	○ 해양쓰레기 실태조사 및 수거 감독 20,000원 * 2명 * 60일	2,400		
	307 민간이전	35,000	60,000	△25,000
	05 민간위탁금	35,000	60,000	△25,000
	○ 방치된 해안쓰레기 수거 및 처리비 30,000,000원 * 1식	30,000		
	○ 해양 오염사고 방제 비용 5,000,000원 * 1식	5,000		
	401 시설비및부대비	700,000	0	700,000
	01 시설비	696,500	0	696,500
	○ 해양쓰레기 수거 전용선박 건조 700,000,000원 * 99.50/100	696,500		
	03 시설부대비	3,500	0	3,500
	○ 해양쓰레기 수거 전용선박 건조 700,000,000원 * 0.50/100	3,500		
	해양환경 보전 관리	99,672	80,552	19,120
	201 일반운영비	13,322	15,202	△1,880
	02 공공운영비	11,522	11,522	0
	○ 페스티로폼 감용기 시설장비유지비 200,000,000원 * 5%	10,000		
	○ 감용기시설 난방 연료비 950.76원 * 20ℓ * 20일 * 4개월	1,522		
	03 행사운영비	1,800	2,000	△200
	○ 바다사랑 캠페인 행사추진	1,800		

부서: 어업생산과
정책: 수산자원보호
단위: 해양환경보전

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 초청장, 현수막, 홍보 유인물 제작 800,000원 * 1식	800		
	○ 음향시설 등 장비 임차 1,000,000원 * 1식	1,000		
	202 여비	1,600	1,600	0
	01 국내여비	1,600	1,600	0
	○ 마을앞 바다자율정화대회 추진 20,000원 * 4명 * 20일	1,600		
	206 재료비	28,400	6,200	22,200
	01 재료비	28,400	6,200	22,200
	○ 연안 유류 오염사고 방제용품 구입	28,400		
	○ 오일웬스 20,000원 * 1,200m	24,000		
	○ 유흡착체 4,000원 * 1,100kg	4,400		
	301 일반보상금	2,100	2,800	△700
	10 행사실비보상금	2,100	2,800	△700
	○ 바다사랑 캠페인 행사 참석자 간식비 3,000원 * 700명	2,100		
	307 민간이전	4,250	4,750	△500
	04 민간행사보조	4,250	4,750	△500
	○ 제7회 해양환경 보전의 날 행사보조 4,250,000원 * 1식	4,250		
	402 민간자본이전	50,000	50,000	0
	01 민간자본보조	50,000	50,000	0
	○ 마을앞 바다자율정화대회 우수 어촌계 상사 업비	50,000		
	○ 최우수 6,000,000원 * 1개소	6,000		
	○ 우 수 4,000,000원 * 3개소	12,000		
	○ 장 려 2,000,000원 * 16개소	32,000		
	조업중 인양된 해양폐기물 구매	180,000	180,000	0
	기	108,000		
	시	72,000		
	307 민간이전	180,000	180,000	0
	기	108,000		
	시	72,000		
	05 민간위탁금	180,000	180,000	0
	○ 조업중 인양된 해양폐기물 구매 180,000,000원 * 1식	180,000		
	기	108,000		
	시	72,000		
	불가사리 구제사업	160,000	260,000	△100,000
	분	20,000		
	시	140,000		
	307 민간이전	160,000	260,000	△100,000

부서: 어업생산과
정책: 수산자원보호
단위: 해양환경보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		분 시	20,000 140,000	
	02 민간경상보조		160,000 260,000	△ 100,000
	○ 불가사리 구제 사업보조 500,000원 * 320톤		160,000	
		분 시	20,000 140,000	
	양식어장 정화사업		250,000 150,000	100,000
		광 시	200,000 50,000	
	401 시설비및부대비		250,000 150,000	100,000
		광 시	200,000 50,000	
	01 시설비		235,325 141,195	94,130
	○ 양식어장 정화사업		235,325	
	250,000,000원 * 94.13/100		200,000	
		광 시	35,325	
	02 감리비		12,875 7,725	5,150
	○ 양식어장 정화사업		12,875	
	250,000,000원 * 5.15/100			
	03 시설부대비		1,800 1,080	720
	○ 양식어장 정화사업		1,800	
	250,000,000원 * 0.72/100			
	하천 및 하구 쓰레기 정화사업		717,143 471,000	246,143
		국 시	502,000 215,143	
	101 인건비		305,570 171,883	133,687
		국 시	213,899 91,671	
	04 기간제근로자등보수		305,570 171,883	133,687
	○ 쓰레기 수거 인부임		290,880	
	36,360원 * 100일 * 80명		203,616	
		국 시	87,264	
	○ 산재 및 고용보험료		14,690	
	290,880,000원 * 50.5/1,000		10,283	
		국 시	4,407	
	201 일반운영비		106,273 77,117	29,156
		국 시	74,391 31,882	
	01 사무관리비		106,273 77,117	29,156
	○ 쓰레기 수거용품 구입(해안가 쓰레기 방치망 등)		56,273	
	56,273,000원 * 1식		39,391	
		국 시	16,882	
	○ 쓰레기 수거 장비 임차 50,000,000원 * 1식		50,000	

부서: 어업생산과
정책: 수산자원보호
단위: 해양환경보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 35,000 시 15,000		
202	여비	7,200	12,000	△4,800
		국 5,040 시 2,160		
01	국내여비 ○ 쓰레기 실태조사 및 수거 감독 여비 20,000원 * 12개소 * 30일	7,200	12,000	△4,800
		국 5,040 시 2,160		
307	민간이전	298,100	210,000	88,100
		국 208,670 시 89,430		
05	민간위탁금 ○ 쓰레기 수거사업 관련 폐기물 운반 및 처리 비 271,000원 * 1,100톤	298,100	210,000	88,100
		298,100 국 208,670 시 89,430		
수산자원 보호구역 관리		10,000	10,000	0
		국 5,000 시 5,000		
201	일반운영비	6,000	6,000	0
		국 3,000 시 3,000		
01	사무관리비 ○ 수산자원 보호구역 표지판 제작 6,000,000원 * 1식	6,000	6,000	0
		6,000 국 3,000 시 3,000		
202	여비	4,000	4,000	0
		국 2,000 시 2,000		
01	국내여비 ○ 수산자원 보호구역 실태조사 여비 20,000원 * 4명 * 50일	4,000	4,000	0
		4,000 국 2,000 시 2,000		
해양쓰레기 선상 집하장 설치사업		140,000	100,000	40,000
		국 70,000 시 70,000		
402	민간자본이전	140,000	0	140,000
		국 70,000 시 70,000		
01	민간자본보조 ○ 해안쓰레기 선상 집하장 설치 35,000,000원 * 4개소	140,000	0	140,000
		140,000 국 70,000		

부서: 어업생산과
정책: 수산자원보호
단위: 해양환경보전

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			시	70,000		
		해양재해예방		299,034	505,651	△206,617
			국	100,000		
			광	40,000		
			도	50,000		
			시	109,034		
		적조 방제사업		99,034	103,651	△4,617
			광	40,000		
			시	59,034		
		101 인건비		17,834	21,401	△3,567
		04 기간제근로자등보수		17,834	21,401	△3,567
		○ 적조 방제작업 인부임 39,630원 * 15명 * 30일		17,834		
		201 일반운영비		51,600	52,650	△1,050
			광	25,200		
			시	26,400		
		01 사무관리비		51,600	52,650	△1,050
		○ 적조방제상황실 운영 및 적조방제 특근 급식 7,000원 * 15명 * 50일		5,250		
			광	2,625		
			시	2,625		
		○ 적조예찰 및 방제 동원인원 급식 및 간식비 7,000원 * 20명 * 50일		7,000		
			광	3,500		
			시	3,500		
		○ 적조방제 장비 임차 및 화물운송용역 38,150,000원 * 1식		38,150		
			광	19,075		
			시	19,075		
		○ 적조 예방대책 상황실 상황판 정비 1,200,000원 * 1식		1,200		
		202 여비		10,000	10,000	0
			광	5,000		
			시	5,000		
		01 국내여비		10,000	10,000	0
		○ 적조예찰 및 방제작업 업무추진 20,000원 * 10명 * 50일		10,000		
			광	5,000		
			시	5,000		
		401 시설비및부대비		19,600	19,600	0
			광	9,800		
			시	9,800		
		01 시설비		19,600	19,600	0
		○ 황토적치장 황토덮개(천막) 보수 2,800,000원 * 7개소		19,600		
			광	9,800		
			시	9,800		

부서: 어업생산과
정책: 수산자원보호
단위: 해양재해예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	적조 피해발생 직전 양식어류 방류사업	200,000	400,000	△200,000
		국 도 시		
	307 민간이전	200,000	400,000	△200,000
		국 도 시		
	02 민간경상보조	200,000	400,000	△200,000
	○ 적조피해 발생직전 양식어류 방류 사업보조 500원 * 400,000미	200,000		
		국 도 시		
	어업질서확립	1,072,207	874,062	198,145
	불법어업 지도 단속	19,700	23,200	△3,500
	202 여비	19,700	23,200	△3,500
	01 국내여비	19,700	23,200	△3,500
	○ 불법어업 지도 단속 출장 여비	16,900		
	○ 농림식품부 주관 75,000원 * 2명 * 15일 * 2회	4,500		
	○ 전라남도 주관 75,000원 * 2명 * 8일 * 7회	8,400		
	○ 자체 특별단속 20,000원 * 2명 * 10일 * 10회	4,000		
	○ 수산사범 수사 및 사건 송치 70,000원 * 1명 * 40일	2,800		
	관공선 관리 운영	772,507	850,862	△78,355
	201 일반운영비	772,507	850,862	△78,355
	01 사무관리비	126,005	131,255	△5,250
	○ 일반수용비	1,500		
	○ 관공선 무선국 정기검사 수수료 300,000원 * 5회 * 1회	1,500		
	○ 운영수당	120,250		
	○ 어업지도선, 어장정화선 일·숙직비	120,250		
	- 일 직 50,000원 * 5척 * 116일	29,000		
	- 숙 직 50,000원 * 5척 * 365일	91,250		
	○ 피복비	4,255		
	○ 관공선 승무원 작업복 구입 및 침구 세탁 비	4,255		
	- 작업복 50,000원 * 22명	1,100		
	- 장 화 15,000원 * 22명	330		
	- 방한복 100,000원 * 22명	2,200		
	- 침구 세탁 25,000원 * 5조 * 5척	625		

부서: 어업생산과
정책: 수산자원보호
단위: 어업질서확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비		646,502	719,607	△73,105
○ 차량선박비(전남202호)		216,666		
○ 주연료	1,461원 * 0.112ℓ * 3,600HP * 280시간	164,942		
○ 잡 유	164,942,000원 * 2.0%	3,299		
○ 기관유지	6,244원 * 3,600HP	22,479		
○ 선체유지	73,359원 * 64톤	4,695		
○ 선용품(선구비 포함)	45,703원 * 64톤	2,925		
○ 상가료	2,500,000원 * 2회	5,000		
○ 부착물 제거	600,000원 * 2회	1,200		
○ 선저 도색	2,500,000원 * 2회	5,000		
○ 프로펠라 피치 조정	1,042,000원 * 2개	2,084		
○ 선체 외판 및 갑판 도색	5,042,000원 * 1회	5,042		
○ 차량선박비(전남212호)		73,509		
○ 주연료	1,461원 * 0.112ℓ * 950HP * 280시간	43,527		
○ 잡 유	43,527,000원 * 6.6%	2,873		
○ 기관유지	11,799원 * 475HP * 2대	11,210		
○ 선체유지	73,346원 * 20톤	1,467		
○ 선용품(선구비 포함)	43,050원 * 20톤	861		
○ 상가료	1,500,000원 * 2회	3,000		
○ 부착물 제거	600,000원 * 2회	1,200		
○ 선저도색	600,000원 * 2회	1,200		
○ 프로펠라 피치 조정	500,000원 * 2개	1,000		
○ 선체 외판 및 갑판 도색	4,211,000원 * 1척	4,211		
○ 각종 쿨라 소재	1,480,000원 * 2대	2,960		
○ 차량선박비(전남919호)		111,219		
○ 주연료	1,461원 * 0.112ℓ * 1,440HP * 260시간	61,264		
○ 잡 유	61,264,000원 * 6.6%	4,044		
○ 기관유지	11,799원 * 720HP * 2대	16,991		
○ 선체유지	52,390원 * 115톤	6,025		
○ 선용품(선구비 포함)	47,774원 * 115톤	5,495		
○ 상가료	4,000,000원 * 1회	4,000		
○ 부착물 제거	1,000,000원 * 1회	1,000		
○ 선체 도색	10,000,000원 * 1회	10,000		
○ 프로펠라 피치 조정	500,000원 * 2개	1,000		
○ 앙카(닻), 앙카체인 녹 제거 및 페인팅	1,400,000원 * 1회	1,400		
○ 차량선박비(전남 921호)		89,518		
○ 주연료	1,461원 * 0.112ℓ * 1,200HP * 240시간	47,127		

부서: 어업생산과
정책: 수산자원보호
단위: 어업질서확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 잡 유 47,127,000원 * 6.6%	3,111		
			○ 기관유지 11,799원 * 600HP * 2대	14,159		
			○ 선채유지 52,390원 * 151톤	7,911		
			○ 선용품(선구비 포함) 47,747원 * 151톤	7,210		
			○ 부착물 제거 1,000,000원 * 1회	1,000		
			○ 선채 도색 8,000,000원 * 1회	8,000		
			○ 프로펠라 피치 조정 500,000원 * 2대	1,000		
			○ 차량선박비(전남516호)	129,090		
			○ 유류 구입	79,630		
			- 주원료(경유) 1,461원 * 0.112ℓ * 1,826마력 * 250시간	74,699		
			- 잡유(윤활유) 74,698,000원 * 6.6%	4,931		
			○ 1종검사대비 주기관 유지비 15,000원 * 1,826마력	27,390		
			○ 행정선 선채 유지비 506,800원 * 25톤	12,670		
			○ 행정선 선용품 및 선구비 400,000원 * 7회	2,800		
			○ 상가료 2,000,000원 * 1회	2,000		
			○ 행정선 기관 소모품 구입 700,000원 * 3회	2,100		
			○ 프로펠라 피치 조정 500,000원 * 2개	1,000		
			○ 각종 쿨라 소제 750,000원 * 2대	1,500		
			○ 차량선박비(부잔교 및 도교)	25,000		
			○ 부착물 제거 5,000,000원 * 1회	5,000		
			○ 선채 외판 및 갑판 도색 15,000,000원 * 1회	15,000		
			○ 도교 녹 제거 및 도색 5,000,000원 * 1회	5,000		
			○ 연료비	1,500		
			○ 관공선 주방 난방가스(LPG) 구입 25,000원 * 5척 * 1통 * 12월	1,500		
			관공선 주기관 대체사업	280,000	0	280,000
			401 시설비및부대비	280,000	0	280,000
			01 시설비	280,000	0	280,000
			○ 어업지도선(전남212호) 주기관 및 보트엔진 대체사업 140,000,000원 * 2대	280,000		
			행정운영경비(어업생산과)	144,364	148,301	△3,937
			인력운영비	39,846	40,658	△812
			인력운영비	39,846	40,658	△812
			101 인건비	39,846	40,658	△812
			01 보수	34,001	34,491	△490
			○ 불법어업 단속업무 휴일근무수당	14,786		
			○ 6급(기능) 62,615원 * 6명 * 12월	4,509		

부서: 어업생산과
정책: 행정운영경비(어업생산과)
단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 7급(기능) 56,175원 * 6명 * 12일	4,045		
			○ 8급(기능) 50,337원 * 6명 * 12일	3,625		
			○ 9급(기능) 45,147원 * 3명 * 12일	1,626		
			○ 기능10급 40,845원 * 2명 * 12일	981		
			○ 적조방재 및 해양오염작업 휴일근무수당	19,215		
			○ 5급 73,794원 * 1명 * 10일	738		
			○ 6급(기능) 62,615원 * 8명 * 10일	5,010		
			○ 7급(기능) 56,175원 * 14명 * 10일	7,865		
			○ 8급(기능) 50,337원 * 6명 * 10일	3,021		
			○ 9급(기능) 45,147원 * 3명 * 10일	1,355		
			○ 기능10급 40,845원 * 3명 * 10일	1,226		
		03 무기계약근로자보수		5,845	6,167	△322
		○ 시간외근무수당 초과분		5,845		
		○ 어장정화선관리 6,460원 * 3명 * 20시간 * 12월		4,652		
		○ 수산시설물관리원 4,970원 * 1명 * 20시간 * 12월		1,193		
	기본경비			104,518	107,643	△3,125
	기본경비			104,518	107,643	△3,125
	201 일반운영비			87,235	89,026	△1,791
	01 사무관리비			48,502	55,094	△6,592
	○ 일반수용비 총액계상 17,772,000원 * 1식			17,772		
	○ 급량비 총액계상 30,730,000원 * 1식			30,730		
	02 공공운영비			38,733	33,932	4,801
	○ 공공요금 및 제세등 총액계상 38,733,000원 * 1식			38,733		
	202 여비			12,603	13,937	△1,334
	01 국내여비			12,603	13,937	△1,334
	○ 부서운영 총액계상 12,603,000원 * 1식			12,603		
	203 업무추진비			4,680	4,680	0
	04 부서운영업무추진비			4,680	4,680	0
	○ 어업생산과(정원38명) (350,000원 + 5,000원 * 8명) * 12월			4,680		